



INFORMAZIONI
PERSONALI

📍 Via Taranto, 50, 72100 Brindisi

☎ Ufficio. 0831563221

Fax. 0831522937

Cell. 3314283542

✉ antonucci.livia@libero.it

ATTIVITA' ATTUALE

Consulente tributario, fiscale, finanziario e del lavoro con studio in Brindisi alla Via Taranto n. 50;

Consulente fiscale, tributario FONDAZIONE "FEMOR-Onlus" con Sede legale in Roma;

Consulente tributario, fiscale e del lavoro Società Events SRLS sede legale in Roma

Consulente finanziario per l'impresa nelle pratiche di finanza agevolata:
esperienza decennale nel settore della consulenza aziendale e della strategia d'impresa.

Specializzazione nel campo dei contributi pubblici (finanziamenti a tasso agevolato, contributi a fondo perduto, bonus fiscale) concessi a livello comunitario, statale e regionale alle imprese, P.A., associazioni, enti, ecc. che fanno capo a:

- **leggi nazionali per gli investimenti;**
- **leggi nazionali per ricerca e innovazione;**
- **misure PO FESR Puglia 2007/2013.**

Specializzazione ed esperienza nelle misure gestite da INVITALIA (autoimprenditorialità, autoimpiego).

ESPERIENZE
LAVORATIVE

novembre 2011 – marzo 2012

Presidente del Collegio dei Revisori della Camera di Commercio di Brindisi;

2006 – 2011

Componente Collegio dei Revisori della Camera di Commercio di Brindisi;

2003 – 2010

Docente per il Progetto "Impresa Formativa Simulata per lo sviluppo di competenze di Imprenditorialità" presso l' Istituto Alberghiero di Brindisi.

- Docente con la qualifica di esperto esterno nel ambito del progetto PON Impresa formativa simulata moduli: " Business plan" e "Marketing" presso l' IPSSAR di Brindisi.

- Docente esperta progetti PON Puglia III Area Professionalizzante presso l' IPSSAR di Brindisi.



1996 – 1999

- Docente Corsi post-qualifica e post-diploma presso:
 - * Istituto Professionale per il Commercio di Corato (BA).
 - * Istituto Professionale per i Servizi sociali di Andria (BA).

- Coordinatrice e docente nel Progetto formazione Animatori - Mediterraneo di Bari (anno 1997).

- Docente Corsi F.S.E. ob.4 - Regione Puglia presso API Puglie di Bari.

- Formazione aziendale presso il " Consorzio Banche Cooperative di Puglia e Basilicata" come docente in " tecniche per la selezione del Personale".

1993 – 1996 Promotore Finanziario per il Gruppo bancario ING.

1983 – 1993 Impiegata presso la Banca Meridiana sede di Brindisi ricoprendo varie cariche tra cui Responsabile Titoli e Responsabile Filiale presso Aeroporto civile di Brindisi.

ESPERIENZE ISTITUZIONALI

2006 – 2012 Vice Presidente della Commissione di parità e pari opportunità della Regione Puglia;

2009 - 2011 Consigliere comunale di Brindisi;

2009 - 2011 Presidente Commissione per le pari opportunità Comune di Brindisi

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

Abitazione ed iscrizione presso il Registro dei Revisori Contabili

Abitazione ed iscrizione presso l'Ordine dei Dottori commercialisti ed Esperti contabili della provincia di Brindisi

Laurea di I° Livello in Scienze Economiche conseguita presso l'Università Marconi di Roma con la votazione di 100/110.

Maturità tecnica commerciale conseguita presso l'I.T.C. " G. Marconi" di Brindisi.

COMPETENZE
PERSONALI

Altre lingue	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
inglese	A2	B1	B1	A2	B2

Livelli: A1/A2: Livello base - B1/B2: Livello intermedio - C1/C2: Livello avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

CORSI DI QUALIFICA E
SPECIALIZZAZIONE

Normativa sulla trasparenza bancaria

presso la Banca Mediterranea Spa sede di Potenza



Curriculum Vitae **LIVIA ANTONUCCI**

Strumenti e spunti commerciali necessari all'approccio e alla gestione della clientela

per la ING GROUP

Normativa antiriciclaggio

presso la Banca Mediterranea Spa sede di Potenza

Bilancio IV direttiva CE

presso l' Albo Provinciale Ragionieri e Periti commerciali

La riforma fiscale

presso l' Albo Dottori Commercialisti

Tecniche di selezione e gestione del Personale

a cura dell' Albo Provinciale Consulenti del lavoro

La nuova disciplina delle S.r.l.

La riforma del Diritto Societario

La riforma fiscale

Crediti di imposta occupazione soluzioni e proposte di
modifiche

La Privacy

Brindisi, 15/07/2013

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003,
n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali (facoltativo)".

Firma

Livia Antonucci

